
 

   1 
  

PORTARIA Nº. 3.152 

DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

“Exonera servidores públicos de cargo em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 546/2024, proveniente 

da Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor 

João Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Rafael Alves de Aguiar, do cargo 

em comissão de Chefe de Divisão, afeto à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, com 

efeitos retroativos à data de 01 de julho de 2024. 

 

Art. 2º - Fica exonerada a servidora Bruna Helena Affa Maringolo, 

do cargo em comissão de Chefe de Setor, afeta à Secretaria Municipal de Governo, com efeitos 

retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

Art. 3º - Fica exonerado o servidor Jeferson Carlos Freitas da Silva, 

do cargo em comissão de Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal de Governo, com efeitos 

retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

Art. 4º - Fica exonerada a servidora Fatima Aparecida da Silva 

Queiroz, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, afeta à Secretaria Municipal de Assistência 

Social, com efeitos retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

Art. 5º - Fica exonerado o servidor Renan Matheus Leme Rosa, do 

cargo em comissão de Supervisor, afeto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com efeitos 

retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

 

 

PUBLICADO 
 

 

 

Extrema, 05 / 07 / 2024 
 



 

   2 
  

Art. 6º - Fica exonerado o servidor Sidney Dias dos Reis, do cargo 

em comissão de Assessor de Secretaria, afeto à Secretaria Municipal de Assistência Social, com 

efeitos retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

Art. 7º - Fica exonerada a servidora Tania Regina Alves da Cunha, 

do cargo em comissão de Chefe de Setor, afeta à Secretaria Municipal de Assistência Social, com 

efeitos retroativos à data de 04 de julho de 2024. 

 

Art. 8º - Fica exonerado o servidor Djalma do Amaral Pereira, do 

cargo em comissão de Assessor, afeto à Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, 

com efeitos retroativos à data de 05 de julho de 2024. 

 

Art. 9º - Fica exonerado o servidor Francisco de Moraes Rosa, do 

cargo em comissão de Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos à 

data de 05 de julho de 2024. 

 

Art. 10 - Fica exonerada a servidora Taline Silveira Muniz Campos, 

do cargo em comissão de Coordenador, afeta à Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos 

à data de 05 de julho de 2024. 

 

Art. 11 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-07-08T11:56:10-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-07-08T11:56:28-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




